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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Teisingumo ministerijai   Į 2023-05-29 Nr. (1.5 E) 2T-620 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ DERINIMO 

 

Finansų ministerija pagal kompetenciją išnagrinėjo Teisingumo ministerijos pateiktą derinti  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. liepos 8 d. nutarimo Nr. 763 ,,Dėl Atlyginimo už 

valstybės įmonės Registrų centro tvarkomų registrų objektų registravimą, šių registrų ir 

Nekilnojamojo turto kadastro duomenų, informacijos, dokumentų ir (ar) jų kopijų tvarkymą dydžių 

sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Projektas Nr. 1) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. lapkričio 30 d. nutarimo Nr. 1190 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. balandžio 15 d. nutarimo Nr. 534 „Dėl Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo projektą (toliau – Projektas Nr. 2) (toliau kartu – 

Nutarimų projektai) ir teikia šias pastabas bei pasiūlymus. 

Nutarimų projektų lydinčiojoje medžiagoje nurodyta, kad Projektų Nr. 1 bei Nr. 2 nuostatoms 

įgyvendinti (t. y. kompensuoti valstybės įmonei ,,Registrų centras“ (toliau – RC) sąnaudas, patirtas 

dėl neatlygintino teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, registravimo, 

kai duomenys teikiami dideliais kiekiais
1
), reikėtų 682 591,25 eurų valstybės biudžeto (toliau – VB) 

lėšų, tačiau nepateikta detalesnė informacija apie šio lėšų poreikio pasiskirstymą per artimiausius 3 

biudžetinius metus. Taip pat neatskleista informacija, dėl kokių priežasčių RC nebuvo pateikti 

teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, duomenys
2
, todėl siūlome 

atitinkamai patikslinti Nutarimų projektų lydinčiąją medžiagą. 

Taip pat pažymėtina, kad rengiant 2023 m. biudžeto projektą, RC patiriamoms sąnaudoms, 

susijusioms su neatlygintinu duomenų registravimu, kompensuoti Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija (toliau – EIM) buvo nurodžiusi 5,1 mln. papildomų lėšų poreikį, tačiau, atsižvelgiant į 

valstybės finansines galimybes, papildomos lėšos skirtos nebuvo; 2024 – 2026 m. EIM RC 

patiriamoms sąnaudoms kompensuoti pateikė 18,9 mln. papildomų valstybės biudžeto lėšų 

poreikį, į kurį Nutarimo projektų nuostatoms įgyvendinti reikalingos papildomos lėšos nėra 

įtrauktos. 

Primename, kad dėl papildomų VB lėšų skyrimo Nutarimų projektų nuostatoms įgyvendinti 

2024 m. ir vėlesniems metams turėtų būti sprendžiama Ministro Pirmininko kasmet 

organizuojamuose pasitarimuose dėl planuojamų pasiekti rezultatų ir asignavimų limitų ministrams 

pavestoms valdymo sritims, įvertinus šalies esamą socialinę ir ekonominę situaciją, visuomenės ir 

valstybės poreikius bei galimybes, turimus ir numatomus gauti finansinius išteklius bei valstybės 

                                                 
1
 Nekilnojamojo turto registre registravus 2 730 365 teritorijas, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos 

2
 Lydraščio III skiltyje ,,Priemonių kaštai“ nurodyta, kad valstybės registruose, kadastruose ir (ar) valstybės 

informacinėse sistemose kaupiami duomenys apie Teritorijas privalėjo būti pateikti Registrų centrui ir 2022 m. birželio 

30 d. įrašyti į Nekilnojamojo turto kadastrą, o vėliau perkelti ir nuo 2023 m. sausio 1 d. tvarkomi NTR, kaip šio registro 

objektai. 



 

 

2 

prisiimtus įsipareigojimus. Atkreipiame dėmesį, kad atsižvelgiant į bendrą šiuo metu besiklostančią 

šalies ekonominę ir geopolitinę padėtį ir tai, kad nuo 2024 metų atnaujinamas Fiskalinės sutarties 

įgyvendinimo konstituciniame įstatyme
3
 nustatytų fiskalinės drausmės taisyklių (suspenduotų 

2020–2023 metams siekiant padėti šaliai atsigauti nuo COVID-19 sukeltos ekonominės krizės) 

valdžios sektoriui taikymas, galimybės didinti valstybės išlaidas (tarp jų – ir RC patiriamoms 

sąnaudoms, susijusioms su neatlygintinu duomenų registravimu/ teikimu kompensuoti), bus 

ypatingai ribotos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aistė Vilutienė, tel. (8 5) 2199 344, el. p. aiste.vilutiene@finmin.lt 

Erik Čižiūnas, tel. (8 5) 2199 387, el. p. erik.ciziunas@finmin.lt 

 

                                                 
3
 Lietuvos Respublikos fiskalinės drausmės įstatymas Nr. X-1316, patvirtintas 2007 m. lapkričio 8 d. 

mailto:erik.ciziunas@finmin.lt

